
 

 

Dezernat 51: Natur- und Landschaftsschutz, Fischerei 

- Liegenschaften - 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Liegenschaften - Verwaltung 

Dezernentin Julia Wirth 0211 475-5100 Julia.wirth@brd.nrw.de 

Sachbearbeitung 
Sandra Ricciardi 
Nicole Schwarting 
(Verkehrssicherungspflicht) 

0211 475-2563 
0211 475-4028 

Sandra.ricciardi@brd.nrw.de 
Nicole.schwarting@brd.nrw.de 

Liegenschaften -Fachtechnik 

Dezernent NN   

Sachbearbeitung    

DU, D, E, Kreis ME, 
MH, OB, RS, SG, W 

Sebastian Bocionek 0211 475-2140 Sebastian.bocionek@brd.nrw.de 

Kreis KLE, KR, Kreis 
WES 

Silvia Hagemeister 
 

0211 475-2037 Silvia.hagemeister@brd.nrw.de 

MG, RKN, Kreis VIE Nike Odenthal 0211 475-2514 Nike.odenthal@brd.nrw.de 

VOKAR 

Dezernentin Nicola Ponattu 0211 475-4488 Nicola.ponattu@brd.nrw.de 

Sachbearbeitung 
Roman Degner 
Nicole Schwarting 

0211 475-2639 
0211 475-4028 

Roman.degner@brd.nrw.de 
Nicole.schwarting@brd.nrw.de 
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Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 51 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 
 
Dienstgebäude: 
Cecilienallee 2 
40474 Düsseldorf 

 
 
Stand: 20.08.2025 


